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ماهنامه » هفت و نیم«
 نشریه داخلی مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی

   شماره دوازدهم - مرداد 98

صاحب امتیاز: موسسه اندیشه مهر علامه طباطبایی
مدیر مسئول: یاسر توفیق حق
دبیران تحریریه مرکزی: حسین پارسا، مهدی کریمیان
عکاس: فروغ طاهرخانی
عکس روی جلد: دومین دوره جام جهانی فوتبال رایانه ای
طراح جلد و صفحه آرا: عاطفه انتظاری
امور اجرایی: لیلا پورحسین

یک سال پس از انتشار منظم ماهنامه »هفت و نیم« به 
عنوان نشریه داخلی و دانش آموزی مجتمع فرهنگی، 
آموزشی علامه طباطبایی، نظرات تان را گرفتیم. اولین 
شماره را که یادتان هست، شماره ای که به مصاحبه 
با مدیران مدارس علامه طباطبایی اختصاص داشت و 
تیرماه 1397منتشر شد. از همه شما سپاسگزاریم که در 
یک سال گذشته همراه »هفت و نیم« بودید. چه به عنوان 
تحریریه های دانش آموزی در مدارس و چه به عنوان 
مخاطبان نشریه. از دانش آموزانی که خیرخواهانه و برای 
ارتقا کیفیت مجله، در نظرخواهی شرکت کردند نیز 
سپاسگزاریم.

هیات تحریریه نشریه، با استناد به نظرخواهی مکتوب از 
دانش آموزان، از شماره یازدهم به بعد، ماهنامه »هفت و نیم« را 
با صفحاتی جدید در اختیار شما قرار داده است. با مراجعه به 
ستون کناری )فهرست مطالب( می توانید مجددا با این صفحات 
آشنا شوید. پیشنهاد می کنیم قبل از خواندن هر صفحه کادر 
زرد رنگ پایین صفحه را به دقت مطالعه کنید. در آن جا 
توضیح داده ایم که چرا این صفحه در مجله قرار گرفته است و 
شما چگونه می توانید برای ارتقای آن به مجله خودتان کمک 
کنید. نشریه »هفت و نیم« در سال پیش رو، بیش از گذشته به 
 همکاری دانش آموزان، معلمان و مدیران مدارس 
علامه طباطبایی نیاز دارد. شما هم می توانید مطالب مورد علاقه 
خود را در ماهنامه به چاپ برسانید. چگونه؟ لطفا کادر زرد رنگ 
پایین صفحات را بخوانید.  تاکید می کنیم که نظرات شما برایمان 
مهم است. پس صفحات می تواند پربارتر شود. فقط کافیست 
مجله را به دقت بخوانید و نظرات تان را به »هفت و نیم« ارسال 
کنید. در این شماره هم دانش آموزان و هم معلمان و کادر 
اجرایی مدارس می توانند مطالب مورد علاقه شان را پیدا کنند. 
ما برای بهتر شدن همواره آمادگی داریم.
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 این مجله را به صورت رایگان از 
»دکه هفت و نیم« مدارس خود دریافت کنید.
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 از طریق سایت
 www.alameh.ir 

یا آدرس ایمیل
 pr.allameh@gmail.com 

و یا با شماره
 09035452908  

در پیام رسان ها با ما در ارتباط باشید.

16 پژوهشکده/  خنک کننده  جیبی در تابستان



 دانش آموزان با وقار، منعطف، متعادل، مهربان
 و توانمند می خواهیم

 هادی ربیعی  
معاون فرهنگی مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی

 واحد پاسداران پسرانه دوره اول 
 »شــبنم نیک روش« مادر »ارشیا خیاط زاده«: 
بچه های مدارس علامه طباطبایی همگی درس شــان را 
خوب می خوانند و نیازی نیســت در این خصوص تاکید 
کنیم. به نظرم بهتر است برنامه های مدرسه با شروع سال 
تحصیلی بیشتر مبتنی بر کارهای فرهنگی و ورزشی باشد.

 »زهرا محمودی« مادر »پوریا ترچانی«: من عضو 
انجمن اولیا و مربیان واحد پاســداران هستم. برگزاری 
کلاس های زبان )ترمیک( در مدرسه یکی از خواسته های 
اولیا در ســال تحصیلی جدید است. برای پدر و مادر ها 
ســخت است فرزندان شــان را بعد از ساعات مدرسه به 
کلاس ببرند. همین کلاس ها می تواند در محیط خوب 

و مورد تایید مدرسه برگزار شود.

 واحد میرداماد پسرانه دوره اول 
 »سودابه محمدی« مادر »علیرضا تهذیبی«: یکی 
از ویژگی های خوب پایگاه تابستانی این بود که بچه ها را 
با درس ها و همکلاسی های جدیدشان آشنا کرد. ولی 
بعضی اولیا نگران این هســتند که دانش آموزان در 
تابستان خسته شوند و انرژی کافی برای شروع 

سال تحصیلی نداشته باشند. پس باید سال تحصیلی با 
تفریح و اردو شروع شود و فشار زیادی روی بچه ها نباشد.

 واحد فرمانیه پسرانه دوره اول 
 »رزا شــکیب« مادر »آرمان معارف«: فرزند من 
امسال وارد مدارس علامه طباطبایی شده است. انتظار 
داریم هفته اول ســال تحصیلی در مدرســه برنامه های 
فرهنگی و ورزشی اجرا شود تا بچه ها همکلاسی هایشان 
و دانش آموزان پایه های بالاتر را بهتر بشناسند و با محیط 

مدرسه آشنا شوند.

 واحد گلستان پسرانه دوره اول 
 »بهمن هومن« پدر»آرمان هومن«: موضوع مهمی 
که به نظرم از ابتدای سال تحصیلی باید توسط مدرسه 
مــورد توجه قرار گیرد اطلاعاتی اســت کــه در کانال 
اطلاع رســانی مدرســه قرار داده می شود. باید مشخص 
شود مخاطب کانال اطلاع رسانی بچه ها هستند یا والدین. 
چون اگر قرار باشد تکالیف بچه ها هم در کانال گذاشته 
شود پس باید خودشان هم عضو کانال شوند که به نظرم 

مناسب نیست.

 واحد آبشناسان پسرانه دوره اول 
 »مریم شهبازی« مادر »آرمان قنواتی«: برنامه های 
مدرســه از قبل مشخص شده و من می دانم که در سال 
تحصیلی پیش رو چه اتفاقاتی می افتد. سال گذشته اول 
مهر انگار ادامه برنامه های تابســتان بود و این موضوع از 

سردرگمی دانش آموزان جلوگیری می کرد.
 »عباس پاک نیت« پــدر »علیرضا پاک نیت«: 
مدرسه از لحاظ درسی با کیفیت است اما من می خواهم 
در سال بعد بیشتر روی راه و رسم درست زندگی کردن 
تمرکز کنند و مهارت های اجتماعی را به فرزندم بیاموزند. 
تذکرات در مورد استفاده از فضای مجازی هم بسیار مهم 

است و باید در برنامه های مدرسه باشد.
 مادر »رادین مشتاقیان«: من از برنامه های ورزشی 
که در پایگاه تابســتانی گنجانده شــده راضی هستم و 
می خواهم در ســال تحصیلی هم به همین شکل ادامه 

پیدا کند تا فشار درسی برای بچه ها کمتر شود. 
 »مهدی چیت ساز« پدر »شایان چیت ساز«: انتظار 
دارم هر برنامه ای که در مدرســه اجرا می شــود هدفدار 
باشــد و هدف اصلی آن ایجاد نگرش صحیح نسبت به 

آینده و شناسایی توانایی ها و علایق دانش آموزان باشد. 

از این شماره به بعد، نظرات والدین محترم دانش آموزان هم در کنار مطالب مسئولان،  مدیران و دانش آموزان مجتمع علامه طباطبایی در ماهنامه » هفت و نیم« منتشر می شود. 
پیشنهاد می کنیم چنانچه اولیا و دانش آموزان پیشنهادی برای بهبود فعالیت های مختلف آموزشی، پرورشی و ... مدارس دارند آن را برای ماهنامه » هفت و نیم« ارسال نمایند.

صفحه ای 
برای شما

تشریح اولویت های فرهنگی سال تحصیلی 99-98 مدارس علامه طباطبایی

قوانیـن،  اخلاقیـات،  اعتقـادات، هنـر،  دانسـتنی ها،  از  پیچیـده ای  فرهنـگ مجموعـه 
عادت هـا و هـر توانایـی دیگـری اسـت که انسـان به عنـوان عضـوی از جامعـه می تواند 
آن هـا را همراه داشـته یا کسـب کنـد. هر سـال فعالیت های متنوعی در مـدارس علامه 
طباطبایـی بـه عنـوان فعالیت هـای فرهنگـی انجـام می شـود. از فعالیت هـا و جشـنواره 
قرآنـی گرفتـه، تـا سـرود، تئاتر، مسـابقات مختلـف فرهنگی و ورزشـی و حتی مراسـم 
صبحـگاه. هـر چنـد فعالیت هـای فرهنگی مـدارس به این مـوارد محدود نمی شـود. در 
حقیقـت هـر حرکتـی در مدرسـه یک موضـوع فرهنگی اسـت. دغدغه ما این اسـت که 
ایـن برنامه هـا بـه ارتقا سـازمان مدرسـه و موفقیت فرهنگـی دانش آمـوزان کمک کند. 
بنابرایـن، دانش آمـوز عـلاوه بر تحصیـل علم در مدرسـه، موضوعاتی مبتنـی بر تعریف 
فرهنگـی مدرسـه را هـم آمـوزش می بینـد. در واقـع مـا بایـد در قبـال دانش آمـوز، 
قوانیـن  پـرورش دهیـم،  او  در  را  هنـر  و  اخلاقیـات  کنیـم،  تقویـت  را  اعتقاداتـش 
و عادت هـای خـوب را در وجـود او نهادینـه کنیـم و در نهایـت توانایی هایـی را بـه 
دانش آمـوز بیافزاییـم که زندگی فردی و اجتماعی بهتری داشـته باشـد. در این راسـتا، 

مربیـان فرهنگـی دلسـوز و توانمنـد و واجـد شـرایط، نقش مهمـی در انتقـال مفاهیم 
فرهنگـی بـه دانـش آمـوزان بر عهـده دارند. تلاش سـازمان مدرسـه برای پاسـخ گویی 
برنامه هـای  انـواع  اجـرای  طریـق  از  دانش آمـوزان  فرهنگـی  متنـوع  نیازهـای  بـه 
مختلـف فرهنگـی نیـز لازمـه تحقـق اهـداف فرهنگی اسـت. پـس، برنامه ریـزی برای 
فعالیت هـای دقیـق و موثر فرهنگی در سـازمان مدرسـه بـه همراه همـکاری نیروهای 
فرهنگـی توانمنـد و کارشـناس، قدم اول در ارتقـا و تاثیر برنامه هـای فرهنگی مجتمع 

علامـه طباطبایی اسـت.
از ایـن نکتـه هـم نباید گذشـت کـه دانش آمـوزان هـم بایـد »روحیـه فرهنگ پذیری« 
داشـته باشـد و بـا برنامه هـا همـدل و همـراه شـوند. هـدف معاونـت فرهنگـی مجتمع 
علامـه طباطبایـی این اسـت کـه دانش آموزانـی »باوقـار، منعطـف، متعـادل، مهربان و 
توانمنـد« داشـته باشـیم. بـرای رسـیدن بـه ایـن هـدف، در طـول سـال تحصیلـی، به 
همـکاری مربیـان و مسـئولان فرهنگی مـدارس، مدیـران، نیروهای اجرایـی، معلمان و 

بـه ویـژه خانـواده دانش آمـوزان نیازمندیم.

اولیا علامه ای با شروع سال تحصیلی چه انتظاراتی دارند؟

}علائق و توانمندی های دانش آموزان را بشناسید {

رصد خانه



قنواتی: تشویق پدر و مادرم 
تجربه تازه ای بود

نفر اول مسابقات »جام جهانی فوتبال رایانه ای در تهران« با معدل 20 می خواهد به واحد »ادونس« برود

»آرمان قنواتی« دانش آموز پایه هشــتم دبیرستان دوره اول علامه طباطبایی - واحد آبشناسان، یکی از معدل بیست های 
ســال تحصیلی 98-97، گل سوم را وارد دروازه حریف کرد و به فینال دومین جشنواره اوقات فراغت/جام جهانی فوتبال 
رایانه ای، راه پیدا کرد. جشــنواره ای که از نهم تا یازدهم مرداد 98 با شرکت 336 دانش آموز علامه ای و غیر علامه ای در 
مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی برگزار شد. »آرمان قنواتی« مسابقه فینال را هم با نتیجه دو بر صفر برد قهرمان 
دومین دوره »جام جهانی فوتبال رایانه ای در تهران« شد. کارستانِ قنوانی این است که هم معدل 20 گرفته و شاگرد ممتاز 
مدرســه اش شده است و هم توانسته با مدیریت درست بر توانایی هایش و حفظ تمرکز بالا در طول سه روز مسابقه، در بین 
336 نفر، بر صدر بنشیند. او سال گذشته در نخستین دوره جام جهانی فوتبال رایانه ای با یک باخت حذف شده بود. وقتی 

از شکست پند گرفته باشی و آن را مقدمه پیروزی کرده باشی، کارستان کرده ای.

اگر فکر می کنید غیر از خوب درس خواندن، توانمندی های دیگری دارید، این صفحه جای معرفی شماست. کوشش شما را برای رشد استعداهایتان روبروی هم شاگردی هایتان قرار می دهیم 
تا سهمی در تقویت امید و انگیزه و میل به پیشرفت داشته باشیم. پس اگر توانمندی ویژه ای دارید و مایلید با همشاگردی هایتان به اشتراک بگذارید با ماهنامه »هفت و نیم« تماس بگیرید.

تماشای 
استعدادها

 از حذف در مراحل اولیه دوره اول »جام جهانی فوتبال رایانه ای 
در تهران« تا قهرمانی در دومین دوره. در این یک سال چه اتفاقی 

افتاد که تا این حد پیشرفت کردی؟
من در اولین دوره جام جهانی فوتبال رایانه ای سه بازی را بردم و در بازی 
چهارم حذف شــدم، اما رکورد گل زده را با 13 گل در اختیار داشتم و در 
مجموع نتایج بدی نگرفتم. بازی ام خوب بود و امسال بهتر هم شده اما از 
ســال گذشــته تا به حال روی این موضوع تمرکز کردم که در زمان های 
ســخت و وقتی از حریف عقب هستم روحیه ام را نبازم و تمرکزم را حفظ 
کنم. از اتمام دوره اول منتظر بودم که دوره دوم جام جهانی فوتبال رایانه ای 

آغاز شود تا بتوانم جبران کنم.
 لطفا برای هم مدرســه ای هایت بگو که اگر در موضوعی نتیجه 
دلخواه شان را نگرفتند چطور روحیه و تمرکزشان را حفظ کنند تا 

بتوانند موفق شوند؟
به طــور مثال در بازی نیمه نهایی من با نتیجه دو بر هیچ از حریف عقب 
بودم اما توانســتم بازی را دو بر دو مساوی کنم و در وقت های اضافه گل 
برتــری را بزنم. در حالی که حریفم با هر گل یا موقعیت خطرناک از روی 
صندلی بلند می شــد و احساساتش را تخلیه می کرد من آرامشم را حفظ 

کردم و بازی را بردم.
 در بازی فینال رقیبت بیشتر از تو تشویق شد. این موضوع در 

کیفیت مسابقه تو اثری نداشت؟
مســابقه فینال برای من راحت تر از مسابقه نیمه نهایی بود. تماشاچیانی 
که پشــتمان بودند هر چقدر هم که ســر و صدا می کردند 
مشــکلی نداشــتم اما اگر به کنارم می آمدند اذیت 
می شدم. خوشبختانه چیدمان سالن طوری بود 
که تماشاچیان اجازه ورود به محوطه بازیکنان 

را نداشتند.
 پدر و مادرت هم روز مسابقه در سالن 
بودند. تا بــه حال موقع بازی کردن 

تشویقت کرده اند؟
پــدر و مــادرم معمــولا به من 
می گویند زیاد بــازی نکن و در 
خانه برای فوتبال بازی کردن 
اما در  نمی کنند.  تشــویقم 
ســالن مســابقات حضور 
داشتند و تشویقم کردند. 
ایــن حــس کمیــاب و 

تازه ای برای من بــود و قبلا تجربه اش نکرده بودم. بعد از قهرمانی 
در مسابقات جام جهانی فوتبال رایانه ای پدرم به اندازه نصف جایزه 

نقدی مسابقات به من جایزه داد.
 بعضی ها فکر می کنند کسی که قهرمان مسابقه بازی های رایانه ای 
می شود از نظر درسی نمی تواند جزو دانش آموزان قوی باشد اما 

می بینیم جزو معدل 20 های مدرسه هستی. 
درس من خوب اســت. سال گذشته معدلم 20 شد و قصد دارم سال بعد 

به واحد ادونس بروم. 
 چطور بین بازی کردن و درس خواندن تعادل برقرار می کنی؟

در ســال تحصیلی از ساعت 4 که به خانه می رسم تا وقتی بخوابم 7 تا 8 
ساعت زمان دارم. اگر بخش مهمی از آن را هم درس بخوانم باز زمان هایی 
باقی می ماند که می توانم به بقیه کارهایی که بهشان علاقه دارم بپردازم. در 

تابستان فرصت بیشتری برای بازی هست.
 برای بازی های رایانه ای معمولا چقدر زمان می گذاری؟

ســعی می کنم وقتم را مدیریت کنم تا بین درس خواندن و تفریح تعادل 
برقرار باشد. اما اگر پای بازی فوتبال بنشینم چند دست بازی می کنم چون 

بازی مورد علاقه من است.
 فکر می کنی در دوره بعدی »جــام جهانی فوتبال رایانه ای در 

تهران« می توانی قهرمانی را تکرار کنی؟ 
در تابستان تمرین و بازی می کنم و اگر همین روند را ادامه بدهم می توانم 
دوباره قهرمان شوم. حالا هر بازی برایم فرصتی است که پیشرفت کنم و 
بازی را بهتر یاد بگیرم و همیشــه قهرمانی در این مسابقات گوشه ذهنم 

هست.
 دوست داری چه مســابقات دیگری به جشنواره دانش آموزی 

اوقات فراغت اضافه شود؟
فوتبال بهترین انتخاب برای این مســابقات اســت چون بازی های دیگر 
نیاز به تعداد بیشــتر از دو نفر دارد و مقدمات برگزاری اش سخت تر فراهم 
می شــود. من بازی های دو نفره را بیشتر دوست دارم. اگر بشود سال بعد 
در تیم های دو نفره در مسابقات فوتبال شرکت کرد، رقابت های جذابی را 

تجربه  می کنیم.

این QR کد را اسکن کنید و فیلم 
یک دقیقه پایانی مسابقه فینال بین 
»آرمان قنواتی« و »آروین پورزلفی« 

را ببینید.
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صرفا برای درآمدزایی وارد پزشکی نشوید
گفت و گو با دکتر هاشم نژاد فوق تخصص بیماری های ریه، درباره شغل پزشکی و سختی هایش

می خواهیم مشاغل مختلف، راه های رسیدن و شرایط کار در آن ها را برایتان معرفی کنیم. آن هم از طریق مصاحبه با پدرها و مادرهای دانش آموزان علامه ای. با مطالعه این صفحه می توانید 
آگاهانه تر درباره آینده شغلی تان تصمیم بگیرید. اگر می خواهید شغل والدین تان در این صفحه منتشر شود. لطفا برای هماهنگی مصاحبه به مسئول فرهنگی مدرسه مراجعه کنید.

انتخاب 
آگاهانه شغل

تعداد متقاضیان رشــته پزشــکی در کنکور ســال 
98 حــدود هفت برابر رشــته ریاضی بود. اغلب این 
دانش آموزان تلاش می کنند وارد رشته های پزشکی 
شوند. هرکس برای انتخاب رشته و شغل آینده اش، 
انگیزه ای دارد. برای بهترین انتخاب در زمینه شغلی 
بایــد آگاهی مان را از مشــاغل مختلف بــالا ببریم. 
»پزشکی« چه ســختی هایی دارد؟ چگونه می شود 
یک پزشک فوق تخصص شــد؟ آیا تنها فکر کردن 
به »کســب درآمد بالا« می تواند انگیزه مناســبی 
برای انتخاب حرفه پزشــکی باشــد؟ برای پاســخ 
به این ســوالات با دکتر »فرهاد هاشــم نژاد«، فوق 
 تخصص بیماری های ریه گفت و گو کرده ایم. او پدر 
پایه هشتم  دانش آموز  »سروش هاشــم نژاد« 
آبشناسان  واحد  طباطبایی-  علامه  دبیرستان 
است. او معتقــد است دانش آموزانی که می خواهند 
وارد رشته پزشکی شــوند باید قبل و بعد از کنکور 

بیشتر از بقیه همکلاسی هایشان تلاش کنند.

 امســال بیش از 700 هزار نفر در کنکور در 
رشته علوم تجربی شــرکت کردند. نظر شما 

درباره این موضوع چیست؟
الان خیلی هــا به دلایل مســائل اقتصادی دوســت 
دارند پزشــک شوند. زمان فارغ التحصیلی ما در دهه 
هفتاد، پزشــکی شــغل پردرآمدی بود، چون تعداد 
فارغ التحصیلان پزشکی کم بود. در حال حاضر تعداد 
پزشــکان زیاد شده است و فقط رشته های خاصی از 
پزشکان درآمدهای خیلی بالایی دارند. پس توصیه 
مــی کنم دانش آموزان صرفا بــرای درآمدزایی وارد 
این رشته نشوند. فراموش نکنیم برای پزشک خوب 
شــدن، باید همه ســختی های این رشته را به جان 

بخریم. 
آقای هاشم نژاد،  چطور شد که پزشک شدید؟
رشــته دبیرســتانم علــوم تجربی بود. ســال آخر 
دبیرستان تصمیم قطعی ام را گرفتم که در دانشگاه 
پزشکی قبول شوم. در مدرسه ما همه می خواستند 
پزشــکی بخوانند و این موضوع رقابت شدیدی بین 
همکلاســی ها ایجاد کرده بود. یــادم می آید همان 
ســال از 29 اســفند تا 13 فروردیــن کتاب هایم را 
برداشــتم و به انباری خانه مان رفتم تا دید و بازدید 
عید مزاحم درس خواندنم نشــود. انگیزه ام این بود 
که پزشــک خوبی شــوم. آن زمان مسائل اقتصادی 
در انتخاب های دانش آموزان تاثیر کمتری نسبت به 

امروز داشت.
 آیا فرزندتان هم دوست دارد پزشک شود؟

در حــال حاضر بلــه. به نظرم پزشــک بودن من و 
همســرم، شــانس خوبی برای سروش 

را  تجربه هایم  اســت. چون می توانم 
به او منتقل کنم. البته پســرم در 

انتخاب رشــته آزاد اســت. باید 

بــه فرزندان مان یاد بدهیم در درجه اول شــغلی را 
انتخاب کنند که دوستش دارند. سپس هر شغل را با 

مسئولیت پذیری و تعهد انجام دهند.
 اگر دانش آموزی بخواهد مثل شــما پزشک 
فوق تخصص شود چه مراحلی را باید طی کند؟

برای گرفتن مدرک پزشــک عمومی باید 7 سال در 
دانشگاه پزشکی درس خواند. من تخصص داخلی ام 
را هم 3 ساله گرفتم. بعد به سربازی رفتم و همزمان 
در امتحانات فوق تخصصی ریه شرکت کردم و قبول 
شــدم. تحصیل در مقطع فــوق تخصص عموما بین 
2 تا 4 سال طول می کشــد. اگر همه این مقاطع را 
پشت ســر هم و بدون وقفه طی کنیم می توان یک 
یا دو سال بعد از سی ســالگی فوق تخصص گرفت. 
البته برای پزشــکان طرح هم وجود دارد که بســته 
به شــرایط هر فرد زمان و مکان آن متفاوت اســت. 
به طور کلی یک دانشــجوی پزشــکی 2 ســال اول 
دانشــگاه باید علوم پایه را مطالعه کند. ســال سوم 

دوران شــناخت بیماری ها است. در سال چهارم 
هم بایــد کارآمــوزی کنند. ســپس دوران 

 کارورزی فرا می رسد که به دوران »اینترن« 
معروف است. 

 لطفــا کمــی در مــورد گذراندن 
»دوره طرح« توضیح می دهید.

فارغ التحصیلان رشــته پزشکی به خاطر 
ســال های تحصیل شــان بایــد تعهدی را 

 به کشــور ادا کننــد که بــه آن اصطلاحا 
»دوره طــرح« می گویند. زمــان طرح به محل 

خدمت بستگی دارد. در زمان ما پزشکان 
عمومــی باید 2 ســال طرح 

می گذراندند.

 اگر از شــما بخواهم بدون اینکه فکر کنید 
اشاره  برخی سختی های دوران تحصیل تان  به 

کنید، چه نکاتی را بیان می کنید؟
پزشکی جزو رشته های ســخت است. بچه هایی که 
می خواهنــد در این رشــته قبول شــوند باید وقت 
بیشــتری برای درس خوان بگذارند، بیشــتر تلاش 
کنند و حتی بعضی تفریحات هم سن و سال هایشان 
را انجام ندهند. البته دانش آموزانی که پزشکی قبول 
می شــوند در دبیرستان هم ســختی های زیادی را 
گذرانده اند ولی دشــواری های دانشگاه واقعا متفاوت 
اســت. اگر کسی بخواهد پزشــک موفقی شود باید 
سختی های زیادی را تحمل کنند. خود من در تمام 
دوران تحصیلم در این رشــته، اغلب شب ها هنگام 
مطالعه خوابم می برد. مطالب پزشــکی حجم بسیار 

زیادی دارد. 
 در کنار دشــواری ها، شــغل پزشــکی چه 

شیرینی هایی دارد؟
شــیرین ترین لحظات وقت هایی 
است که با تصمیمات پزشکی 
صحیــح، جان بیمــاری را 
حفــظ می کنیــم. هیــچ 
لذتــی بالاتر از نجات جان 
انسان ها نیست. برگرداندن 
کار  زندگــی  به  بیمــاران 
بسیار بزرگی است. رسیدن 
اســترس های  لذت  این  به 
زیــادی هم دارد. گاهی باید در 
لحظه و در شــرایط بحرانی 

تصمیم بگیریم.

مشاغل



نیمه مرداد تابســتان گرم نود و هشــت است. کلاس های 
دبیرســتان دوره اول علامه طباطبایی - واحد آبشناســان 
خالی و همه جا ساکت است. تنها در کارگاه پژوهش صدای 
دانش آموزان و معلمان شان به گوش می رسد. این جا محل 
تمرین تیم های رباتیک مجتمع علامه طباطبایی اســت. 
دانش آمــوزان آخرین روزهای تمرین و آماده سازی شــان 
را بــرای اعزام به مســابقات جهانی فیرا )FIRA( ســپری 
می کنند. دو تیم متشکل از شــش دانش آموز، دو مربی و 
 )Changwon( یک سرپرست، 18 مرداد به شهر چانگ ون
کره جنوبی می روند. »محمد مالکی« سرپرست تیم اعزامی 
به مسابقات به ماهنامه »هفت و نیم« می گوید: »مسابقات 
جهانی »فیرا کاپ«  از ســال 1996 آغاز شده و 19 کشور 
عضو آن هستند. پنج سال است که با همت دانشگاه صنعتی 
امیر کبیر مســابقات آزاد فیراکاپ در ایران برگزار می شود 
و سهمیه مســابقات جهانی از این طریق کسب می شود.« 
او درباره رشــته ها و لیگ های این مسابقات می گوید: »این 
رقابت ها رشــته های اختصاصی خــود را دارد. لیگ هایش 
هم تفاوت هایی با مسابقات جهانی ربوکاپ دارد.« تیم های 
رباتیک مجتمع علامه طباطبایی اسفند 97 در 9 رشته در 
مسابقات “فیرا کاپ” دانشگاه صنعتی امیرکبیر شرکت کردند 
و شش سهمیه برای مسابقات جهانی کره جنوبی گرفتند: 

»دو تیم به مسابقات جهانی “فیرا کاپ” اعزام می کنیم.«
رقابت های »فیرا کاپ« بــر ورزش هایی مانند تیراندازی، 
فوتبــال و هاکی متمرکز اســت و تقریبا در همه لیگ ها 
ردپایی از یک ورزش به چشــم می خورد. استقبال از این 
مسابقات در بین همه کشورها سال به سال بیشتر می شود 
و دانش آموزان مجتمع علامه طباطبایی هم دو سال است 
که در این مسابقات در دانشگاه صنعتی امبرکبیر شرکت 
می کنند. لیگ هایــی که دانش پژوهان علامــه ای در آن 
شرکت می کنند »ماموریت غیر ممکن«، »ربات شهری«و 

»ربات جنگجو« هستند. 
 ساخت ربات از صفر تا صد در مسابقه 

»محمد رفیعی« یکی از مربیان تیم شرکت کننده در لیگ 
ماموریت غیر ممکن اســت: »مسابقات “فیرا کاپ” مانند 
دیگر مســابقات در دو بخــش آزاد و دانش آموزی برگزار 
می شود. مسابقات دانش آموزی به دو بخش زیر 14 سال 
و زیر 19 سال تقسیم می شود و ما در بخش زیر 19 سال 

شرکت می کنیم.«
در لیــگ »ماموریت غیر ممکن« ربات از پیش ســاخته 
شــده وجــود نــدارد. رفیعــی می گوید: 
»شرکت کنندگان در این لیگ 
رباتی در اختیار ندارند. در روز 
مسابقه ماموریتی که باید انجام 
شود اعلام می کنند و آن ها باید با 
قطعات و ابزاری که در اختیار دارند 
ربات را بسازند. مثلا موضوع مسابقه 
دو ســال گذشته ساختن رباتی بود 
کــه از روی آب خط را تعقیب کند. 
موضوع مسابقه سال گذشته هم رباتی 
بود که از دیواری با شیب خیلی زیاد بالا 
برود. بچه ها باید آن قدر مهارت و تسلط بر 

شرکت در مسابقـــــــات جهانی رباتیک بدون ربات!
اعزام دو تیم رباتیک به مسابقات جهانی کره جنوبی
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جنبه های مختلف رباتیک داشته باشند که بتوانند در مدت 
زمان محدود ربات را بسازند.«

اعضای تیم ماموریت غیر ممکن »امید قشــلاقیان«، »ایلیا 
جهانبانی«، »ارشاک خوشنویس« و »علی نیازی« هستند. 
امید قشلاقیان دانش آموز پایه نهم واحد آبشناسان، به عنوان 
کاپیتان و کسی که سابقه حضور در مسابقات جهانی ربوکاپ 
ژاپن را در کارنامه دارد به »هفت و نیم« می گوید: »من جزو 
اولین نفراتی بودم که وارد این لیگ شدم. معلم مان در مورد 
لیگ ماموریت غیر ممکن به من توضیح دادند و من علاقه مند 
شدم، چون در همه لیگ های قبلی ربات یا برنامه از قبل آماده 
می شود اما در این لیگ ما دست خالی به مسابقات می رویم. 
از انتخابم راضی هســتم هرچند که ریسک شرکت در این 

لیگ بسیار بالا است.«
  از آموخته هایمان درآمد کسب می کنیم

یکی دیگر از اعضای با سابقه در این لیگ، ایلیا جهانبانی دیگر 
دانش آموز پایه نهم واحد آبشناســان می گوید: »قبل از این 
که به تیم “ماموریت غیر ممکن” بیایم در لیگ های امدادگر 
 حضور داشــتم. در این چهار ســال کار با چند برنامه مثل

solid work  و arduino و برنامه هــای دیگر را یاد گرفتم. ما 
یک راه ارتباطی در فضای مجازی داریم که پروژه های خود 
را در آن جا معرفی می کنیم و از طریق همین راه توانسته ایم 
سفارش انجام پروژه هایی در حد دانشگاهی بگیریم و برای 

خودمان درآمد داشته باشیم.«
مراحل آماده سازی تیم ها از بعد از امتحانات نوبت دوم آغاز 
شــد. محمد رفیعی در مورد نحوه آماده ســازی این تیم ها 
می گوید: »بچه ها نحوه کار کردن با انواع سنسورها و ریموت ها 
و بردها را تمرین کردند. در مدت زمان تمرین و آماده سازی 
چندین ربات با اهداف مختلف و متنوع را ســاختند تا برای 
مسابقات آماده شوند. تیم های خارجی عمدتا برای ساخت 
ربات از قطعات لگو استفاده می کنند که با محدودیت هایی 
همراه است اما ما از وسایل ساده ای مانند چوب و خلال دندان 
و یونولیت استفاده می کنیم. کار با لگو راحت است اما دست 
بچه های ما در پیاده کردن خلاقیت شــان بازتر است و این 

امتیاز تیم ماست.«
 15 ربات ساختیم و اوراق کردیم

»همه بخش های رباتیــک در این لیگ اهمیت دارند اما به 
نظر من مکانیک و ســاخت ربات مهمترین بخش در این 
لیگ است.« این را »ارشــاک خوشنویس« دانش آموز پایه 
هشتم واحد آبشناسان، دیگر عضو تیم رباتیک مجتمع علامه 
طباطبایی می گوید: »ما تا به حال حداقل 15 ربات ساختیم 
و آمادگی خوبی داریم. ربات مسیریاب، ربات نقاش، قایقی که 
از روی آب خط را تعقیب کند، قایق کنترلی، ربات جرثقیل، 
ربات تیرانداز، ربات تشخیص رنگ های مختلف و رباتی که 
آتش را تشخیص می دهد از جمله ربات هایی هستند که برای 
تمرین ساختیم و برای استفاده دوباره از قطعات، اوراق شان 

کردیم.«
لیگ ماموریت غیر ممکن در سه روز و در پنج بخش برگزار 
می شود. علی نیازی دانش آموز پایه نهم واحد ادونس و آخرین 
عضو این تیم می گوید: »این لیگ هدفش این است که قوه 
خلاقیت و ابتکار عمل شرکت کنندگان را در حین مسابقه 
بسنجد. ما در تیم، برای بخش های مختلف مانند مکانیک 

و الکترونیک و برنامه نویسی مسئول تعیین نکرده ایم و اعضا 
در همه بخش ها نظر می دهند، اما من در تیم قبلی در لیگ 
امدادگر ماز مسئولیت بخش الکترونیک را داشتم و در این 

تیم هم بیشتر در بخش الکترونیک فعالیت می کنم.«
او ادامه می دهد: »ما باید در 5 بخش مسابقه شرکت کنیم 
که هر بخش 2 الی 3 ساعت طول می کشد. در طول مسابقه 
قرنطینه هســتیم و اگر بخواهیم هنگام برگزاری رقابت به 
هر دلیلی از محل مسابقه خارج شویم یک مراقب همراه ما 
می آید. پس از پایان هر بخش مسابقه هم ربات ها قرنطینه 

می شوند.«
  رقابت در المپیک ربات ها

دیگر تیم حاضر در مســابقات جهانی »فیــرا 2019« از دو 
دانش آمــوز دبیرســتان دوره دوم علامه طباطبایی - واحد 
شریعتی تشکیل شــده اســت. »کورش زمانی« و »آرین 
مطلب پور« هر دو دانش آموز پایه یازدهم هستند و از مقطع 
دبیرستان دوره اول در کلاس های پژوهش مجتمع شرکت 
کرده اند. مربی این تیم »مهدی علیزاده« اســت. »بچه های 
تیم، رباتی که با آن در مســابقات قبلی شرکت کرده و مقام 
آورده انــد را اصلاح کردند، ایــرادات آن را رفع کردند و حالا 
کاملا آماده هســتند.« این تیم باید با دو ربات در سه لیگ 
شــرکت کند. علیزاده می گوید: »با ایــن که تعداد اعضای 
این تیم کم و مســئولیت زیادی روی دوش آن ها است، اما 
می توانند بهترین نتیجه را بگیرند چون ما افرادی که شایسته 

حضور در این مســابقات بودند را انتخاب کردیم و به آن ها 
اطمینان داریم.«

لیگ »ربات ورزشی«، لیگ »رقابت شهری« و لیگ»جنگجوی 
هوشمند« ســه لیگی اســت که این تیم در آن ها شرکت 
می کند. کوروش زمانی در مورد این لیگ ها، اینگونه توضیح 
می دهد: »ربات ورزشی« باید در پیست مسابقه یک خط را 
تعقیب کند و همزمان چند آیتم را انجام دهد. مثلا باید وزنه 
مشــخصی را بلند کند، توپ را به سمت دروازه شوت کند، 
تیراندازی کنــد، به اصطلاح بدود و چیزی را هل بدهد. هر 
آیتم امتیاز خود را دارد و زمان اتمام مسابقه هم مهم است. 
لیگ»رقابت شهری« هم تقریبا شبیه به همین لیگ است با 
تفاوت هایی در ماموریت هایی که برای ربات تعریف می شود.« 
او ادامه می دهد: »ربات “جنگجوی هوشمند” باید حریف را 
از یک محوطه دایره ای شکل به بیرون پرتاب کند. ربات ما 
زیر 500 گرم وزن دارد و با موتور پرقدرتی که روی آن نصب 

کرده ایم می تواند با ربات های سنگین تر هم رقابت کند. هر 
لیگ بخش چالش تکنیکی هــم دارد. در آن بخش داوران 
سوال ها یا ماموریت هایی را مطرح می کنند تا متوجه شوند که 

این ربات واقعا ساخته دست شرکت کنندگان هست یا نه.«
  هر روز که می گذرد استرسم کمتر می شود

آرین مطلب پــور دیگر عضو تیم از ســال هفتم در واحد 
میرداماد به طــور مرتب در کلاس های پژوهش شــرکت 
می کند. »راســتش را بخواهید اوایل به این رشــته علاقه 
خاصی نداشــتم اما حس رقابتی که با یکی از دوستانم در 
سال هفتم بین ما ایجاد شد، باعث پیشرفت و ایجاد علاقه 
در من شــد. برنامه من این اســت که در دانشگاه یا رشته 
مکانیــک و یا برق بخوانم.« امســال برای اولین بار کلاس 
روانشناســی برای دانش پژوهان برگزار شد. مطلب پور در 
مورد این کلاس می گوید: »برای موفقیت در مسابقات باید 
آرامش خودمان را حفظ کنیم که بتوانیم بهترین عملکرد را 
داشته باشیم. این کار برای من سخت بود و از سه، چهار ماه 
قبل از این مسابقه استرس داشتم، کلاس های روانشناسی 
به من کمک زیادی کرد که بر استرسم غلبه کنم. هر روز 
که به روز مسابقه نزدیک می شویم استرسم کمتر می شود 
چون می دانم تلاش خود را کرده ایم. برای مســابقه صد در 
صد آماده ایم و برای کســب مقام می رویم.« یکی دیگر از 
برنامه های ویژه برای این ســفر، برگزاری کلاس آشنایی 
با کشــور کره بود. مادر دانش آموز آریا مرشد زاده که خود 
سابقه تحصیلی در کشور کره جنوبی را داشت، در جلسه ای 
بــا حضور نفرات اعزامی به کره جنوبی، در مورد فرهنگ و 
آداب و رسوم کشور کره جنوبی و شهر چانگ ون توضیحاتی 

ارائه کرد.
 تصمیم درست گرفتن؛ مهمترین دستاورد مسابقات

مهدی علیزاده، مربی تیم رباتیک مجتمع علامه طباطبایی 
عقیده دارد مهمترین فایده برگزاری این مسابقات و کلاس ها 
در آینده ایــن دانش آموزان رقم می خــورد: »حضور ما در 
این مســابقات به خاطر گرفتن مقام است و تیم هایی اعزام 
می کنیم که بیشترین امید به مدال را دارند. با این حال در 
این مسابقات مسائلی مطرح می شود که بچه ها باید بهترین 
جــواب را برایش پیدا کنند و این در زندگی به آن ها کمک 
می کند که بتوانند در چالش های بزرگ بهترین تصمیم را در 
شرایط سخت و در کمترین زمان بگیرند. تصمیم گرفتن مهم 
نیســت بلکه تصمیم درست گرفتن مهم است. چالش های 
مسابقه بدون حضور مربی است و دانش آموزان خودشان باید 
الگوریتم بچینند، برنامه نویسی کنند، ربات بسازند و رقابت 

کنند.«
  سفری 9 روزه به کره 

کاروان اعزامی مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی 
جمعه 18 مرداد ســاعت21:30 به سمت کره جنوبی پرواز 
می کند. محمد مالکی در مورد جزییات سفرشان به »هفت و 
نیم« می گوید: »سفر ما 9 روز طول می کشد. دو روز در راه و 
هفت روز هم در شهر چانگ ون مستقر هستیم. هتل محل 
اقامت ما بیشترین امتیاز را در بین هتل های این شهر دارد 
و صبحانه باب میل ذائقه بچه ها را ســرو می کند.« تیم های 
رباتیک مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی روز شنبه 

27 مرداد به کشور عزیزمان بازمی گردند. 

شرکت در مسابقـــــــات جهانی رباتیک بدون ربات!

تیم هایی اعزام می کنیم که بیشترین 
امید به مــدال را دارند. با این حال در 
این مسابقات مسائلی مطرح می شود 
که بچه ها باید بهترین جواب را برایش 
پیدا کنند و ایــن در زندگی به آن ها 
کمک می کند که بتوانند در چالش های 
بزرگ بهترین تصمیم را در شــرایط 
ســخت و در کمترین زمان بگیرند. 

تصمیم درست گرفتن مهم است 
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نامه ها وقتی به صورت عمومی منتشر می شود، نامه های سرگشاده نام می گیرد. این نامه ها می خواهند موضوعی را که ممکن است برای شخص ما رخ داده باشد در سطح وسیع طرح کند تا 
فرهنگ سازی شود. در این صفحه نامه های فرزندان به اولیا و نامه های اولیا به فرزندان را منتشر می کنیم. این نامه ها را »مرکز مشاوره هفت و نیم« در اختیار مجله قرار می دهد.

درد دل تان
را بفرستید

نامه ای به پدر و مادرم

می دانم که گاهی 
از دستم کلافه می شوید، اما...

پدر و مادر عزیزم؛ 
سلام

این دومین نامه ای است که از زبان فرزند نوجوانتان می خوانید. 
نمی دانم در نامه گذشــته چقدر حرف هایم برای شما قابل 
پذیرش بود. ولی این بار هم می خواهم از زبان شما بنویسم. 
 پس لطفا لحظاتی را به خواندن نامه ام اختصاص دهید و کمی 

تامل کنید: 
 فکر می کنم گاهی اوقات از دستم خسته می شوید و توان 

صبر کردن در برابر مخالفت هایم را ندارید.
 می فهمم که گاهی اوقات چقدر کلافه و یا شاید هم 
عصبانی می شوید که چرا نمی توانید با من کنار 

بیایید.
 می فهمم که گاهی اوقات چقدر دوست دارید 
من هم ماننــد دوران نوجوانی خودتان مطیع و 

فرمانبردار باشم. 
 فکر می کنم دوســت دارید روزهای شیرین و لذت 
بخش دوران کودکی ام باز گردد تا کمی از سختی های 

دوران نوجوانی ام کمتر شود. 
 شاید از خودتان بپرســید که چرا روش های تربیتی 
پدران و مادران تان در تربیت ما نوجوان های امروز، جوابگو 

نیست و خیلی چیزهای دیگر.
ولی پدر و مادر عزیزم؛

من وارد دوران نوجوانی شــده ام. تک تک لحظه های این 
دوران می تواند برایم تجربه های خوشــایند و ناخوشایند 
داشــته باشــد. به همین دلیل اســت که من با دوارن 
کودکــی ام متفاوت رفتــار می کنم. من بزرگ شــده ام 
و احساســات متفاوتــی را تجربه می کنــم و رفتارهای 
چالش برانگیز انجام می دهم. این گونه اســت که تحمل 
رفتارهایم برای شما سخت می شود و من هم متقابلا به 
این نتیجه می رسم که درک نمی شوم. از شما می خواهم 
که بزرگ شدن من را درک کنید، احساساتم را بپذیرید و 
در مورد رفتارهای چالش برانگیزم با من گفتگو کنید تا با 
استفاده از تجربه های اندک خودم و تجربه های بی شمار و 

ارزشمند شما بتوانم بهترین رفتارها را داشته باشم.
امضا محفوظ
 فرزند نوجوان شما/ مرداد 98

 این نامه را »مرکز مشــاوره هفت و نیم« برای انتشار در 
اختیار ماهنامه »هفت و نیم« قرار داده است.

پاســخ: هنگام مواجهه با بحــران دچار 
خطاهای شناختی می شویم. در این حالت 
فرصت تجزیه و تحلیل نداریم و تفکرمان را از 
دست می دهیم و در مورد بدیهی ترین مسائل 
هم نمی توانیم فکر کنیــم. ذهنمان آنقدر 
درگیر می شــود که فراموش می کنیم شیر 
گرسنه بعد از یک ماه دیگر زنده نخواهد ماند!

پــس اگــر مجبــور باشــیم وارد یکی از 
 اتاق ها شــویم اتاق شــماره 2 برای ورود 

کم خطرتر است.

اگر مجبور باشید کدام درب را انتخاب 
می کنید تا زنده بمانید؟

اینجا یک مار 
خطرناک است

اینجا یک شیر 
گرسنه ست که به مدت 
یکسال چیزی نخورده

اینجا آتش 
گرفته است

معمای 

روانشناسی
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نامه سرگشاده 



مشاوران دبیرستان دوره اول علامه طباطبایی - واحد پاسداران با اولیاء 10 دانش آموزی که در آخرین آزمون جامع نمرات خوبی کسب نکردند، جلسات تخصصی برگزار می کنند. 
در این جلسات دانش آموزان به همراه پدر و مادرشان حضور خواهند داشت تا با مشاور پایه درباره علت های افت تحصیلی فرزندشان صحبت کنند. 

مشاوره تخصصی 
در پاسداران

چطور امتحان می دادند؟ چطور امتحان می دهیم!

در دهه شصت، کلاس های مدارس اغلب پرجمعیت بودند. روی هر نیمکت 

سه نفر می نشستند. شاید باورتان نشود ولی در برخی مواقع، دانش آموزان 

وقتی می خواستند امتحان بدهند نفر وسط باید پایین می رفت و دفترش 

را روی نشیمن گاه نیمکت می گذاشت. در چنین شرایطی نوشتن و امتحان 

دادن واقعا سخت بود. حالا دانش آموزان یا روی صندلی های دسته دار به 

تنهایی می نشینند و با خیال راحت امتحان می دهند یا روی هر نیکمت دو 

نفر با فاصله از هم به ســوال های امتحانی شان پاسخ می دهند. آن سال ها 

یک مشکل دیگر پاک کردن تخته ها بود. تخته ها به رنگ سیاه یا سبز بود. 

گچ ها اغلب سفید بودند ولی در بعضی مدارس گچ رنگی هم پیدا می شد. 

معلم ها با تخته پاک کن کــه اغلب یک تکه ابر یا فرش بود، تخته را تمیز 

می کردند. با این حال چند روز یک بار باید تخته را با ابر خیس می شستند 

تا آثار گچ کاملا از روی آن پاک شود.

سفر به 
گذشته

سیر تحولات آموزشی پنجاه سال گذشته چنان بوده که شاید باورتان نشود که فضای آموزشی و  امکانات تحصیل با امروز تفاوت های عمده ای پیدا کرده است. در این صفحه درباره آنچه در 
گذشته ای نه چندان دور با فضای آموزشی عجین بوده، خواهیم نوشت. همچنین عکس های قدیمی معلمان و پدرهایتان را چاپ می کنیم. در این باره به مسئول فرهنگی مدارس مراجعه کنید. 

ـد آن روز هــا ُـ م

عکاس باشی

بــا خانواده تان صحبت کنیــد. احتمالا اطلاعات تفاوتی با سبک زندگی امروزتان دیدید درباره اش به عکس های قدیمی پدرهایتان نگاه کنید و اگر شــلوارها یا پیله ندارند یا حداکثر دو پیله دارند. روزها شــلوارها با پیله های زیــاد مد بود. امروزه به چشم تان می آید، خوب است بدانید که در آن برداشته شده اســت. اگر مدل لباس های ایشان پاســداران اســت. این عکس در اوایل دهه 60 دبیرســتان دوره اول علامــه طباطبایی- واحد عکــس روبــرو متعلق بــه »دارا امانــی«، مدیر 
خوبی می گیرید. 

فوتبال با توپ های پلاستیکی دو لایه
پاک کن هایی که کاغذها را پاره می کرد! 

برای نسل پدرهایتان خاطره انگیز است. پلاستیکی دو لایه را گرفته است. توپ هایی که توپ های چهل تکه فوتبالــی جای توپ های اســتحکام توپ ها انحام می شــد. حالا دیگر لایه کردن توپ ها برای ســنگین تر شدن و نباید چروکیدگی و برجســتگی می داشت. مهارت زیادی  نیاز داشت چرا که توپ جدید توپ دیگر را داخل آن می گذاشت. این کار به بعد یکی از آن ها را از وســط بــرش می داد و پلاســتیکی تقریبا هم اندازه را انتخاب می کرد. معمولا یک نفر که مهارت لازم را داشــت دو توپ پیــش با توپ های پلاســتیکی دو لایه انجام می شــد.  بازی فوتبال در زنگ های تفریح مدارس ســی، چهل ســال 

 از ســال ها قبل اینطور بود که معلم ها ابتدای ســال تحصیلی، 

لوازم تحریر مورد نیاز دانش آموزان را لیســت می کردند تا آن ها 

را اول ســال تحصیلی به مدرسه بیاورند. مدادهای شمشیر نشان 

قرمز و مشــکی، جزو جدا نشدنی لوازم تحریر بود. پاک کن هایی 

هم بود که یک طرف شــان قرمز و طرف کوتاه ترشــان آبی 

بود. معروف بود کــه می گفتند طرف آبی رنگ برای 

پاک کردن خودکار اســت. معمولا هم وقتی 

می خواستند جوهر خودکار را با طرف 

آبی رنگ پاک کنند ورق را پاره 

می کــرد. گاهــی هم برای 

کار  بهتر  کن  پاک  اینکه 

کند طــرف آبی رنگ را 

کمی خیس می کردند! 

شاید باورتان نشود ولی .... 

نوستالژی



درس خواندن و داشتن توانایی و آگاهی لازمه زندگی امروز است

حسین ماهینی: در ریاضی قوی و در  
درس های حفظی ضعیف بودم

 آقای ماهینی، شــما یکی از چهره های آرام و کم 
حاشیه فوتبال ایران هســتید. در زمان مدرسه و 

تحصیل هم اینطور بودید؟
قطعا نه. بیشــتر بچه ها در دوران تحصیل، علاوه بر درس 
خواندن شــیطنت های خاص خود را هم داشتند. البته من 
همیشه ســعی می کردم در هر کاری از حیطه ادب خارج 
نشوم. اما واقعا آرام و سر به زیر نبودم. شیطنت هایم بیشتر با 

همراهی برادرم بود. )می خندند(

 داستان های شما و برادرتان در دوران کودکی خیلی 
معروف است.

بلــه. در یک مصاحبه تلویزیونی در این باره مفصل صحبت 
کردم. برادرم از من کوچکتر بود و ما همیشه در خانه، فقط و 
فقط فوتبال بازی می کردیم که خیلی مورد استقبال خانواده 
نبود. مادرم اغلب از دســت ما ناراحت بود و پدرم هم وقتی 
عصبانی می شد، باید از او دور می شدیم. البته راهکارهای فرار 

از تنبیه را کاملا بلد بودیم.

 هیچوقت برای درس نخواندن هم سرزنش شدید یا 
تنبیه تان بیشتر برای فوتبال بود؟

بیشــتر تنبیه های من برای فوتبال و شکستن شیشه و 
گلدان و غیره بود. بــه ندرت برای درس خواندن تنبیه 
یا مواخذه شــدم چــون به اندازه بــرای درس خواندن 
وقت می گذاشــتم و هیچ وقت مشــکل درسی نداشتم. 
اما فوتبال در داخــل خانه دلیل اصلی همه تنبیه ها در 

دوران کودکی من بود.

 علاقه تان به فوتبال از دوران مدرسه شروع شد؟
قبل از دوران مدرســه هم به فوتبال علاقه داشتم. از 
کودکی به همراه برادرم، با یک توپ بزرگ شــدیم. 
توپ فوتبال همیشــه همراه من در زندگی بوده و از 
دوران بچگی هم به دنبال فوتبال بودم. البته آن زمان 
این موضوع برای پدر و مادرم مشکلات زیادی ایجاد 
می کرد. در خانه مان هیچ چیز امنیت نداشت و همه 

وسائل را با توپ از بین می بردیم. 
بعدها که بزرگتر شــدیم در مدرســه و زمین خاکی 
فوتبال را ادامه دادیم. وقتی نوجوان بودم هر روز بعد 
از مدرســه راهی زمین های خاکی بوشهر می شدم و 
ســاعت ها فوتبال بازی می کردم. با بالا رفتن سن و 
بــازی در تیم های پایه ای اســتان، بازی کردن برایم 

هدفمند شد.

 ایــن علاقه به فوتبال مانــع از تحصیل در 
مدرسه نشد؟

من دیپلم حســابداری دارم. بعد از درس، تصمیم 
گرفتــم فوتبال را حرفه ای دنبــال کنم بنابراین 
تمام تمرکزم را روی فوتبال گذاشــتم. از اینکه 
در مدرسه به دنبال رشته حسابداری رفتم بسیار 
راضی هســتم زیرا خیلی به من کمک کرد. در 
حساب و کتاب کردن تبحر خوبی دارم و در کار با 
اعداد ماهر هستم. البته نزدیکانم می گویند خیلی 
اقتصادی هستم و همیشــه خرج و درآمد من با 
حساب و کتاب انجام می شود. به همین دلیل است 
که فکر می کنم خواندن رشــته حسابداری به من 
خیلــی کمک کرد تا بتوانم این مباحث مالی را در 

زندگی مدیریت کنم.

 توصیه تــان به طرفدارانتان کــه دانش آموز 
هستند و تحصیل می کنند چیست؟ 

درس خواندن و داشتن توانایی و آگاهی لازمه زندگی امروز 
است. هر ورزشــکاری حتی اگر مدیر برنامه و وکیل خوب 
داشته باشد، نیاز دارد که بر یک سری مسائل اشراف داشته 
باشد. در فوتبال ما نیز تعداد ورزشکارانی که تحصیلات بالا 
دارند، زیاد اســت و افراد زیادی هســتند که حتی با وجود 

حضور در فوتبال حرفه ای، از تحصیلات غافل نشدند.

 در کدام درس در دوران تحصیل موفق تر بودید؟
ریاضــی. گفتم که من خیلی اعداد و کار با آنها را دوســت 
دارم و قبل از ورود به رشته حسابداری، ریاضی درس مورد 
علاقه ام بود. درس را در کلاس یاد می گرفتم و با اینکه خیلی 
وقت نمی گذاشتم اما خیلی خوب می توانستم از پس آن در 
امتحان و تمرینات بر بیایم. در درس های حفظی به خوبی 
ریاضی نبودم و به همین دلیل نیز به سراغ رشته ای رفتم که 

بتوانم در آن موفق باشم و نیازی به حفظیات نداشته باشم.

 بعد از سه فصل قهرمانی، امسال شرایط پرسپولیس 
چطور است؟

تمرینــات تیم در پیش فصل به خوبی برگزار شــد و روند 
خوبی را طی کردیم. به نظرم تیم برای شــروع لیگ آماده 
است. طبق نظرکادرفنی خریدهایی انجام شده و تیم خوبی 
برای سال بعد فراهم شده است. امیدوارم روند خوب تیم در 
سال های گذشته را ادامه بدهیم. اهداف مهمی در سر داریم 

اما می دانیم که حریفان جدی هم پیش روی ما قرار دارند.

»از بازی با توپ در خانه و فوتبال در زمین های 
خاکی زیر آفتاب سوزان بوشهر گرفته تا نایب 
قهرمانی آسیا با ذوب آهن اصفهان و قهرمانی 
سه دوره لیگ برتر با پرسپولیس.« این ها تنها 
بخشی از کارنامه موفق »حسین ماهینی« در 
فوتبال ایران است. ماهینی متولد 1365 است و 
فوتبالش را به طور رسمی از تیم جوانان »ایران 
جوان بوشهر« در سال 81 آغاز کرده است. عشق 
به فوتبال را از زمان کودکی در خود داشت. 
دفاع چپ پرسپولیس، فوتبال را به همراه برادر 
کوچکترش در خانه شان شروع کرد. او می گوید 
در دوران نوجوانی وسائل خانه از شوت هایش در 
امان نبوده و به خاطر همین موضوع گاها تنبیه 
هم شده است. »درس خواندن و داشتن توانایی و 
 آگاهی، لازمه زندگی امروز است.« 
این بازیکن در گفت و گویی اختصاصی با ماهنامه 
»هفت و نیم« می گوید در دوران تحصیلش 
مشکل درسی نداشته است. گفت و گو با بازیکن 
تیم فوتبال پرسپولیس را بخوانید.
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گفت و گوی ویژه



گفتگوی اختصاصی ماهنامه »هفت و نیم« 
با دفاع چپ پرســپولیس درباره دوران 

تحصیل و نوجوانی اش

گفت و گوی ویژه



هر روز با مشاوران تحصیلی و معلمان مدارس تان صحبت می کنید. اما حرف هایی هست که مشاوران از این پس فقط برای ماهنامه »هفت و نیم« خواهند نوشت. مخاطب این حرف ها، هم 
دانش آموزان هستند و هم خانواده ها. آن هایی که این صفحه را می خوانند یک گام جلوتر از همکلاسی های خود هستند. قرار است مشاوران  و معلم های مدرسه این جا حرف هایی تازه بزنند.

سخن متفاوت
معلمان

فصل تابســتان برای دانش آموزان پایه دهم 
دبیرستان های دوره دوم، زمان تمرکز بر هدف است. 
در جلسات مشاوره اختصاصی به دانش آموزان می گوییم 
که از همین امروز رشته و دانشگاه مورد نظرشان را مشخص 
کنند. این هدف ها با توجه به علاقه و اســتعداد مشخص 

می شود. 
اگر دانش آموزی بدون هدف درس 
خواندن برای کنکور را شروع کند، 
حتی اگر در رشــته و دانشگاه خوبی 
هم قبول شــود و جایگاهی 
بــه دســت بیــاورد، 
نمی توانــد از آن به 
خوبی استفاده کند. 
در چند سال گذشته 

دانش آموزانی بسیار مستعد و پرتلاش داشتیم که به رتبه 
خوبی رسیدند و در رشته مناسبی هم قبول شدند اما چون 
از قبل هدف نداشتند، از شرایط و جایگاهشان راضی نبودند. 
در مقابل، دانش آموزان دیگری بودند که در رشته های میان 
رده ای قبول شدند، ولی آن رشته را دوست داشتند و از قبل 
برای رسیدن به آن برنامه ریزی کرده بودند، پس خوشحال 

بودند و شرایطشان را دوست داشتند. 
چند سال قبل یکی از دانش آموزان برتر که در دبیرستان 
نفر برتر ریاضی بود، در رشــته ای مهندسی در دانشگاه 
صنعتی شریف قبول شــد. مدتی بعد انصراف داد و در 
کنکور سراســری، این بار در رشته تجربی امتحان داد 
و وارد رشته پزشکی شــد. این دانش آموز قطعا توانایی 
ویژه ای داشــته که موفق شــده در دو رشــته مختلف 
شرکت کند و در بهترین دانشگاه ها هم قبول شود. ولی 

در حقیقت به دلیل اینکه از 
سال اول دبیرستان هدف خود را 

درســت انتخاب نکرده، چند سالی از 
عمرش تلف شده است.

اگر اهداف درسی و شغلی هر دانش آموز از ابتدای 
پایه دهم مشخص شود، برنامه ریزی ها بر اساس آن 

انجام خواهد شــد و درس خواندن هدفمندتر می شود. 
ضمانت اجرایی هر برنامه آموزشــی بــرای دانش آموزان، 

داشتن هدف است. هدف انگیزه ایجاد می کند و به همین 
دلیل پایه دهمی  ها از همین روزها باید تکلیف شان با خود را 
روشن کنند: اینکه می خواهند در چه رشته ای وارد دانشگاه 
شــوند و شغل آینده شان چه باشــد. تابستان امسال تنها 
فرصت برای دانش آموزان پایه دهم است که به این موضوع 

فکر کنند و تصمیم بگیرند.

دلیل واقعی  تعطیلات سه ماهه  تابستان

تابستان فصل تصمیم های بزرگ است

همه ما در طول دوران تحصیل مان از مزایای تعطیلات تابستان 
لــذت فراوان برده ایم: تفریح، مســافرت، تجدیــد قوا و حتی 
یادگیری یک حرفه یا مهارت، بدون دغدغه و نگرانی درســی. 
در کنار این مزایا، تعطیلات تابستانی طولانی مدت، معایبی هم 
دارند که شاید خیلی دوست نداشته باشیم به آن ها فکر کنیم، 
مثل دردسر والدین برای سرگرم کردن بچه ها، فراموش شدن 
مطالب، کم شــدن روزهای آموزشی که منجر به فشار بیشتر 
درس ها می شود و حتی کم بودن تعطیلات در سایر ایام سال. 
ممکن است این سوال برای تان پیش آمده باشد که اولین بار 
چه شد که دانش آموزان و معلمان در تابستان تعطیل شدند. 
تنها دلیلی که من به آن رسیدم این بود که خانواده ها بتوانند 
در تابستان از فرزندان شان در مزارع و برای برداشت محصولات 
کشــاورزی استفاده کنند! آیا این دلیل برای روزگار فعلی هم 

مناسب است؟
واقعیت این است که در دوران حاضر این دلیل موضوعیت ندارد 
و حتی بسیاری از نظام های آموزشی به دنبال اصلاح این 
سیستم سنتی هستند. مثلا شما ترجیح می دادید 
ســه ماه را یک ضرب تعطیــل بودید و یا 
تعطیلات تابستانی فقط دو ماه بود 
و در عوض دوهفته هم در 
اواخر آبان 

و دو هفته هم اواخر دی ماه تعطیل بودید؟ انعطاف در تعطیلات 
همانقدر که برای ما وسوسه انگیز است به مسئولین هم امکان 
آن را می دهد تا مثلا در نواحی گرمســیر کلاس ها به گرمای 
خرداد نرسد و یا در نواحی پر آلودگی در پاییز و زمستان بتوان 
با تعطیلی های مقطعی، بار آلودگی را کم کرد. حتی این داستان 
برای مسئولان گردشــگری هم خوب است و به آن ها امکان 

تدارک هتل ها و مسافرت های ارزان تر را می دهد.
در ایران تلاش هایی برای سامان بخشی به تعطیلات انجام 
شد؛ مثلا، ســال 1375 مدارس از 15 شهریور شروع شد 
ولی به علت مشکلات و نارضایتی های پیش آمده، این کار 
در ســال های بعد ادامه نیافت.  مدارس مجتمع فرهنگی، 
آموزشی علامه طباطبایی از فرصت تابستان به سه منظور 
اســتفاده می کننــد: اول: مرور دروس و مباحث ســال 
گذشــته، به خصوص دروســی که پیش نیاز دروس سال 
 بعد هســتند، به قصد بالا رفتن مهارت و تســلط بچه ها.
دوم: جلو انداختن درس های سال بعد در حد 3 تا 4 هفته 
که به ما امکان برگزاری اردوهای درسی جمع بندی قبل 
از آزمون های جامع را می دهد. ســوم: تقویت برنامه های 

تفریحی و فوق برنامه و پژوهشی با فراغت بیشتر.
اهمیت این ماجرا بخصوص برای دانش آموزان 

پایه دوازدهم دو چندان می شود. 

آن هــا در تابســتان تــلاش می کننــد درس های 
پایه های دهم و یــا یازدهم را به خوبی جمع بندی 
کننــد. با این کار 3 تــا 4 هفته هم از دروس پایه 
دوازدهم جلو می افتنــد. به کمک این فرصت و 
با برنامه ریزی آموزشــی مناسب، اغلب درس ها 
تا عید نوروز تمام می شــود و امکان برگزاری 

 اردوهای درسی جمع بندی عید و بعد از عید 
فراهم می شود.

گاهی که گلایه های بعضی دانش آموزان از 
درس خوانــدن در تابسـتان را می بینم 

حس می کنم مشــکل آن ها بیشتر 
گم کردن اهداف اســت و با این 

 مشــکل، اختصاص 365 روز 
تابستانی  تعطیلات  برای 

هم دردشــان را دوا 
نخواهد کرد!

امین طالقانی
مشاور پایه دهم دبیرستان دوره دوم علامه طباطبایی

چرا دانش آموزان از درس خواندن در ایام تعطیلات گلایه دارند؟

زمانی استراتژیک برای پایه دهمی ها

 شورای
آموزش

واحد 
شریعتی

محمدرضا میبدی
کارشناس مسئول آموزش دبیرستان های دوره دوم علامه طباطبایی
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بعد از مدرسه



دومین جشــنواره اوقــات فراغت/ جــام جهانی فوتبال 
رایانه ای در تهران از نهم تا یازدهم مرداد 98 در ســالن 
بزرگ آبشناســان برگزار شد. 336 دانش آموز علامه ای 
و غیــر علامه ای و بیش از 200 خانواده در ســه روز به 
سالن مسابقات آمدند تا مسابقات پرشورتر از سال گذشته 
برگزار شود. دو روز نخست این رقابت ها به صورت گروهی 
و روز سوم به شکل حذفی برگزار شد تا بعد از 670 بازی 

قهرمانِ قهرمانان این دوره از رقابت ها مشخص شود. 

رقابت فیفابازان در تابستان داغ
در دومین دوره »جام جهانی فوتبال رایانه ای« چه گذشت؟

از این شماره، یک موضوع مهم مرتبط با مدرسه را به عنوان پرونده ماه به طور ویژه دنبال می کنیم. در هر پرونده سعی می کنیم گزارش هایی میدانی  درباره موضوع مد نظر تهیه کنیم 
و هر موضوع را در تعدادی از واحدها بررسی کنیم. نظرات دانش آموزان را جویا شویم و تا جایی که ممکن است آلبوم تصاویر مربوط به آن را پیش روی شما قرار دهیم.

فعالیت ها 
 زیر ذره بین

در پرونده این شــماره از ماهنامــه »هفت و نیم« یک 
گزارش توصیفی از دومین جشنواره اوقات فراعت خواهید 
خواند. بعد با نظرات دانش آموزان و اولیا شرکت کننده در 
جشنواره آشنا می شوید و سپس هیجان و نشاط مسابقات 
را در آلبوم عکس تماشا خواهید کرد. اگر در جام جهانی 
حضور نداشتید، با خواندن این پرونده از اتفاقات جذاب 
این بازی ها مطلع می شــوید. آنــگاه می توانید خود را 
برای جشنواره ســوم اوقات فراغت/ جام جهانی فوتبال 
رایانه ای آماده کنید. جشنواره ای که تابستان 1399 در 
در دو مرحله برگزار می شــود. مرحله اول، بلافاصله بعد 
از امتحانات خردادماه 1399 در سطح مدرسه خودتان 
برگزار می شود. تعدادی از برگزیدگان مرحله مقدماتی به 
مرحله نهایی خواهند رفت که مسابقاتش اواخر مرداد یا 

شهریور 99 برگزار می شود.

 جشنواره سوم در دو مرحله برگزار می شود 

پرونده ماه



یک دقیقه به پایان بازی فینال دومین دوره جام جهانی فوتبال رایانه ای در تهران مانده 
است. یکی از فینالیست ها که با دو گل از حریفش جلو است، با شوق و نگرانی، به عقب بر 
می گردد و پدر و مادرش را نگاه می کند. آن ها از صبح در سالن بزرگ آبشناسان هستند 
تا مسابقات فرزندشان را ببینند. پدرش از صندلی بلند شده و با هیجان، بازی را تماشا 
می کند و مادرش زیر لب دعا می خواند. در سه روز برگزاری این مسابقات بیش از 200 
نفر از اولیا به سالن مسابقات آمده اند تا بازی ها را از نزدیک ببینند. حالا بعد از 670 بازی، 

فقط 4 دانش آموز در جدول مسابقات مانده اند.
رقابت هــای فینال و رده بندی همزمان برگزار می شــود. »آرمــان قنواتی« و »آروین 
پورزلفی« از واحد آبشناسان، دو فینالیست دومین جشنواره اوقات فراغت هستند که هر 
دو هم با  تیم یوونتوس بازی می کنند. چند ثانیه بعد، بازی فینال تمام می شود و قنواتی 
قهرمان می شــود. او با مشت های گره کرده از جایش بلند می شود و به سمت پدرش 
می دود. خانواده پورزلفی هم به سمت آروین می آیند و او را در آغوش می گیرند و نایب 

قهرمانی اش را تبریک می گویند. 
در مسابقه رده بندی اما »طاها خجسته« از واحد دوره اول پاسداران 

و »کوشــان خلیل زاده« از واحد آبشناسان، بازی شان به وقت 
اضافه کشیده شده است. هر دو بازیکن برای نباختن آمده اند. 
همــه انتظار دارند این بازی پرگل با نتیجه 6 بر 6 به ضربات 

پنالتی برسد اما خلیل زاده در دقیقه 120 با شوت مهارنشدنی 
رونالدو، کارِ بارسلونای خجسته را تمام می کند تا نفر پنجم 

سال قبل، امسال سوم شود و 
طاها خجسته مثل سال قبل 
رتبه چهارم را به دست آورد. 

مدیرعامل مجتمع: جشنواره با برنامه ریزی مناسب برگزار شد
گزارشی توصیفی از »دومین جشنواره اوقات فراغت/ جام جهانی فوتبال رایانه ای در تهران« و حاشیه هایش

10 بازی برای قهرمانی
4 نفر پایانی مسابقات 10 بازی انجام داده اند؛ سه بازی در مرحله گروهی، یک بازی در مرحله یک 
هشتم، سه بازی حذفی برای رفتن در جمع 11 نفر برتر و حداقل سه بازی دیگر برای مشخص 
شدن رتبه شان. بازی های مرحله حذفی صبحِ جمعه 11 مردادماه، برای شرکت کنندگانی برگزار 
می شود که در دو روز گذشته از مرحله مقدماتی و یک هشتم نهایی صعود کرده اند. بازی های 
 روز آخر حذفی است تا هیجان مسابقات چند برابر باشد. قبل از شروع بازی های مرحله حذفی، 
»یاسر توفیق حق« مدیرعامل مجتمع علامه طباطبایی در جمع 84 فینالیست و خانواده هایشان، 
در سخنان کوتاهی اهداف برگزاری جشنواره اوقات فراغت را تشریح می کند: »جشنواره اوقات 
فراغت مجتمع علامه طباطبایي براي پر بارتر شــدن اوقات فراغت دانش آموزان در محیطي 
مناسب طراحي شده و خدا را شکر مي کنیم که با همراهي دانش آموزان، خانواده ها و همکاران 
محترم، امسال دومین دوره آن نیز با نظم و برنامه ریزي مناسبي برگزار شد.« توفیق حق همچنین 
از حضور خانواده ها و عوامل اجرایی بازی ها تشکر می کند. پس از سخنرانی مدیرعامل مجتمع، از 

داوران و عوامل اجرایی با اهدا تقدیرنامه و جوایزی قدردانی شد.
با یک بازی حذف نمی شویم

پنج شنبه، 10 مرداد، در روز دوم رقابت ها، دانش آموزان از صبح به سالن آمده اند و در گروه های 
4 نفره بازی هایشان را انجام می دهند. یکی از تفاوت های این دوره از رقابت های جام جهانی 
فوتبال رایانه  ای در تهران با دوره قبل، نحوه برگزاری رقابت ها بود. امسال هر دانش آموز در گروه 
خود حداقل سه بازی انجام می دهد. این ویژگی مورد توجه تعداد زیادی از اولیای حاضر در 
سالن و دانش آموزان قرار گرفته است. »سعید جهانی« پدر »شارمین جهانی« از واحد فرمانیه 
می گوید که گروهی بودن مسابقات باعث شده که انگیزه دانش آموزان برای بازی بیشتر شود: 
»وقتی بچه ها با یک باخت حذف نمی شوند، انگیزه شان برای بازی های بعدی بیشتر می شود. 

یعنی تلاش می کنند در هر بازی بهتر کار کنند تا از گروهشان بالا بیایند.«  
برد و باخت را تجربه می کنند

دانش آموزان در طول ســال تحصیلی چقدر اجــازه دارند در خانه 
ps4 بازی کنند؟ این ســوال را پدر »دانیــال بابایی« دانش آموز 
واحد آبشناسان اینطور پاسخ می دهد: »دانش آموزان با برنامه ریزی 
و زمان بنــدی می توانند هم درس بخواننــد و هم بازی کنند. اگر 
بازی بــه اندازه و در وقت مناســب خودش انجام شــود اتفاقا 
در رشــد روحی و شــخصیت فرد هم موثر است.«  بر اساس 
برنامه ریزی های کمیته فنی، بازی ها صبح روز اول مســابقات، 
9 مردادماه، شــرکت کنندگان کم سن و سال تر بازی هایشان 
را انجــام دادند. آن ها اغلب با پدر یا مادرشــان آمده اند. یکی 
از شــرکت کنندگان کوچک مســابقات، »مهراد مختاری« است. 
او پیش دبســتانی است و روی دســته بازی شخصی اش نوشته :»دسته 
مهراد«. پدرش می گوید بچه ها از سن کم باید تجربه چنین برنامه هایی را داشته 
باشــند: »من هر دو پسرم را در این مســابقات ثبت نام کرده ام. یکی شان پیش 
دبســتان است و آن یکی کلاس ششم. می خواهم بچه هایم از همین سن برد و 
باخت، تلاش و مبارزه را یاد بگیرند. ممکن است بعد از باخت ناراحت هم باشند 

ولی این ناراحتی باید منجر به تلاش برای بهتر بودن در سال آینده باشد.«

 پرگل ترین بازی این رقابت ها در مرحله گروهی با نتیجه 14 بر 1 به ثبت رسید.

 از 11 نفر برتر امســال، دو نفر آن ها ســال گذشته هم در جمع 8 نفر برتر 
مسابقات بودند.

 نایب قهرمان و نفر ســوم مسابقات سال قبل، امسال در مرحله حذفی به 

رقیبانشان باختند و نتوانستند به جمع 11 نفر برتر برسند.

 یکی از دانش آموزان با پای شکسته در این مسابقات شرکت کرد و به 

مرحله یک چهارم نهایی هم رسید.

حواشی مسابقات

به زودی اطلاعات ثبت نام در سومین دوره جشنواره اوقات فراغت/ جام جهانی فوتبال رایانه ای منتشر می شود. امسال ثبت نام در سه مرحله محدود برگزار می شود. هر مرحله هم بیشتر از 
یک هفته مهلت نخواهد داشت. یک هفته در ابتدای سال تحصیلی، یک هفته در اسفند ماه و یک هفته هم در اواخر اردیبهشت سال99. زمان های ثبت نام را از دست ندهید.

زمان های ثبت نام
در دوره سوم
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اوقات فراغت



 »مهشید جلیلی« مادر »پاشا دانش میر« از واحد پاسداران دوره اول: 
جام جهانی فوتبال رایانه ای در تهران با دقت برنامه ریزی شده است و نتیجه 

آن برگزاری خوب و منظم بازی ها است. فقط سالن با حضور تعداد زیادی 
از دانش آموزان و والدین کمی گرم بود.

 »علی دارستانی فراهانی« پدر »امیررضا دارستانی فراهانی« 
از واحد فرمانیه: دانش آموزان می توانند با حضور در چنین مسابقاتی 
مهارت هایشان را محک بزنند و برد و باخت را تجربه کنند. این مهمترین 

ویژگی رقابت ها بود.

 پدر »آبتین محمدی« از واحد فرمانیه: مهمترین ویژگی این مسابقات این 
بود که توسط مجتمع علامه طباطبایی برگزار شد و نظام مدرسه در این جا نیز وجود 

داشت و از طرفی فارغ از قوانین درسی الزامی بود.

 »رسول چاله چاله« پدر »محمد آرشــام چاله چاله« از واحد آبشناسان: 
هیجانی که این مسابقات در دانش آموزان ایجاد کرد بسیار جالب است. مشخص است 

که برای همه بخش های این مسابقات از قبل برنامه ریزی شده است.

 »فرید بهروز« پدر »علی بهروز« از واحد آبشناسان: در این مسابقات نباید برد 
و باخت مطرح باشد. مهم این است که دانش آموزان از بچگی وارد رقابت شوند. فقط اگر 

سالن مسابقات تهویه بهتری داشت مسابقات کامل می شد.

  پدر »دانیال بابایی« از واحد آبشناسان: این جشنواره ها می تواند اوقات 
فراغت بچه ها را پر کند و در رشد بچه ها تاثیرگذار باشد.

 PS4 فکر نمی کردم برای بازی با

پسرم را تشویق کنم!

نظرات والدین و دانش آموزان علامه ای درباره »دومین دوره جام جهانی فوتبال رایانه ای در تهران«

یکی از رسالت های نشریه »هفت و نیم« رساندن حرف های دانش آموزان به مسئولان مجتمع است. طی این مسیر، نیازمند همکاری دانش آموزان است. شما می توانید نظراتتان را درباره 
موضوعات پرونده ماه به مسئولین فرهنگی مدارس بدهید و یا از طریق راه های ارتباطی که در ابتدای مجله معرفی شده مستقیم برای ماهنامه »هفت و نیم« بفرستید.

صدای شما 
هستیم

واحد  از  گرکانی نــژاد«  »محمد متیــن   
پاســداران دوره اول: برنامه بســیار خوب و 
مهیجی بود. مسابقات خیلی عادلانه برگزار شد 
و من خیلی لــذت بردم. می خواهم در دوره های 
بعد با قدرت بیشتری در این بازی ها شرکت کنم.

 »دانیال صدیقی« از واحد پاسداران دوره اول:  
بازی ها خیلی خوب بود فقط زمان بازی های حذفی که 
8 صبح اعلام شد کمی زود بود و باید دیرتر شروع می شد 

که بیشتر بخوابیم.

 »محمد پارســا مختاری« از واحد پاسداران دوره اول: از کل مسابقات راضی 
بودم اما فکر می کنم اگر مجری در ســالن حضور داشت و بازی ها را گزارش می کرد 

بسیار جذاب تر می شد.

 »سید محراب حسینی« از واحد آبشناسان: مسابقات نسبت به سال قبل بهتر برگزار 
شــد. من سال قبل در بازی اول باختم ولی امسال ســه بازی کردم و از گروهم بالا آمدم. 
دسته های بازی ها می تواند کیفیت بالاتری داشته باشد. منتظرم دوباره مسابقات برگزار شود.

 »پارسا یزدان پناه« از واحد آبشناسان: مسابقات سطح بالایی داشت. سال قبل 
در همان مراحل اول حذف شدم اما امسال جزو ده نفر اول شدم. امسال همان کسی 
که سال گذشته مرا حذف کرده بود را بردم و این نشان از پیشرفت من در بازی دارد. 
پدرم گفت اگر مقام قهرمانی را به دســت بیاورم برایم PS4 می خرد اما متاسفانه در 

مراحل پایانی باختم.

 »مهراد توکل« از واحد فرمانیه: در مسابقات هیجان زیادی وجود داشت. اگر سال 
بعد هم برگزار شود با تمرکز بیشتری بازی می کنم.

 »ســام راد روحانی« از واحد فرمانیه: کیفیت و سطح مسابقات خیلی بالا بود، 
امیدوارم در سال های بعد هم برگزار شود تا با تمرین بیشتر نتایج بهتری کسب کنیم.

اوقات فراغت



دانش آموزان مسابقه هایشان را با شادی و خنده انجام دادند.

شرکت کننده بعد از پیروزی خوشحالیش را با پدرش تقسیم می کند.

افسوس از دست رفتن فرصت های گل در جام جهانی فوتبال رایانه ای تهران.

شرکت کنندگان در 
این رقابت ها با دقت 
و آرامش با رقبایشان 
مسابقه دادند.

مادر یکی از شرکت کنندگان نگران بازی فرزندش است.

عکس ها بیشتر در خاطره ها می مانند. تلاش می کنیم در هر پرونده، عکس های مرتبط با آن را تا جایی که صفحات مجله اجازه می دهند به یادگار برایتان منتشر کنیم. شما هم می توانید با گرفتن ژست های 
خوب به عکاسان اردوها و برنامه های مختلف مدرسه کمک کنید تا عکس های هنری بگیرند. عکس های دوره تحصیل، یادگاری های خوبی هستند.

عکس خانه
»هفت و نیم«

اوقات فراغت



در مرحله گروهی هر شرکت کننده 3 بازی انجام داد.

نمایی از سالن مسابقات.

اوج هیجان در فینال/ دانش آموزانی که به مرحله بعدی صعود کردند مسابقاتشان را 
با هیجان خاصی انجام دادند.

یکی از شرکت کنندگان با وجود پای مصدوم توانست به مرحله حذفی مسابقات صعود کند.

 کوچکترین شرکت کننده این دانش آموز پیش دبستانی بود 
و توانست از گروهش صعود کند.

»جام جهانی فوتبال رایانه ای« 

در قاب تصاویر

برگزاری 670 بازی برای 336 نفر در سه روز

چند سالی است که مسابقات جام جهانی فوتبال رایانه ای )eWorld Cup( زیر نظر فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( برگزار می شود. در جدیدترین دوره این مسابقات که اواسط مرداد 
ماه جاری برگزار شد، بازیکن آلمانی توانست مقام قهرمانی این رقابت ها را به دست بیاورد. این بازیکن به مراسم اعلام بهترین بازیکن فوتبال جهان دعوت شد.

بازیکن آلمانی 
قهرمان شد

اوقات فراغت



این صفحه محل انتشار جدیدترین اخبار، مقالات و گزارش های علمی و پژوهشی است. شما دانش پژوهان علامه ای با کمک معلم هایتان می توانید مطالب خود را از طریق 
واحد پژوهش مدرسه تان برای انتشار در ماهنامه »هفت و نیم« برایمان ارسال کنید. خلاصه مقاله شما در جشنواره علمی پژوهشی هم می تواند در این صفحه منتشر شود.

جایی برای
مطالب پژوهشی

پلاستیک ها یکی از بزرگترین معضلات زیست محیطی هستند و با ادامه این روند بعید 
نیســت روزی شاهد دریاهایی باشیم که سطح شان از پلاستیک 

پوشیده شده است. 
در حــال حاضر تحقیقات زیــادی برای پاکســازی دریا ها از 
مواد پلاستیکی انجام می شــود. پژوهشگران ایتالیایی موفق به 
طراحی رباتی شــده اند که می تواند در دریا حرکت کند و مواد 
پلاســتیکی را جمع آوری کند. ربات  SILVER2 برای جست و 
جو در اقیانوس ها طراحی شده است. این ربات مجهز به 6 پا و 2 
دوربین است و می تواند بدون مشکل از موانع عبور کند. بازوهای 
متصل شده به این ربات اجازه می دهد تا ربات بتواند زباله های 
گوناگونی از جمله کیسه های پلاستیکی و بطری های پلاستیکی 
را از اقیانوس جمع آوری کند. همچنین این ربات از راه دور و با 
اســتفاده شناور های سطح دریا که اطلاعات را دریافت و ارسال 
می کنند، کنترل می شــود. این ربات توانایی حرکت در آب های 
ســرد را نیز دارد و می تواند تا اعماق 200 متری اقیانوس ها نیز 
پیش رود. همچنین محفظه طراحی شده در ربات این اجازه را 

می دهد تا زباله ها را در محفظه جمع آوری کند. 

فضاپیمــای برشــیت )Beresheet( قرار بود با فرود بر ســطح ماه 
تاریخ ســاز شود ولی نتوانســت شــتاب خود را حین نزدیک شدن 
کم کند و بــا آن برخورد کرد. درون این فضاپیمــا هزاران موجود 
میکروسکوپی جان سخت وجود داشته که گفته می شود روی سطح 
ماه پراکنده شــده اند. تصاویر از ســطح ماه نشان می دهند کتابخانه 
Arch Lunar که در جریان برخورد از این فضاپیما روی ســطح ماه 
افتاده، حاوی هزاران جاندار میکروســکوپی موســوم به خرس آبی 
)Tardigrade( بوده که از برخورد با ســطح ماه جان ســالم به در 
برده اند. این یعنی در حال حاضر هزاران میکرواورگانیزم نامیرا روی 
ماه زندگی می کنند. خرس های آبی، جزو جان سخت ترین موجودات 
روی زمین هســتند و می توانند با ورود به حالت زیســت تعویقی تا 
مدت ها بــدون آب، غذا و اکســیژن زندگی کننــد. این موجودات 
می توانند دمای بســیار بالا، فشار خردکننده کف اقیانوس و شرایط 
خلاء را تحمل کنند. پژوهشی که سال گذشته توسط هاروارد انجام 
شده نشان می دهد این جانداران تا زمان مرگ خورشید نیز به حیات 

خود ادامه خواهند داد. 

ایــن روزها گرم ترین روزهای ســال اســت و در جابه جایی های روزمره، 
همواره ســعی می کنیم تا حد ممکن درمعرض هــوای آزاد و گرم قرار 
نگیریم. باوجود این، مشــکل زمانی پیش می آید که مجبور می شــویم 
مدت طولانی را زیر آفتاب یا در محیط بسیار گرم بمانیم و عرق بریزیم. 
شرکت سونی راه  حلی برای این مشکل معرفی کرده  است: »خنک کننده/

گرم  کننده ی همراه«. این وسیله که در دسته ی پوشیدنی ها قرار می گیرد، 
به شما کمک می کند دمایی را تنظیم کنید که قرار است بدنتان تحمل 
کند. این دســتگاه همراه که رئون پاکــت )Reon Pocket( نام دارد و با 

بلوتوث به گوشی متصل می شود، به اندازه  کیف پول کوچک است. 
شــما باید ابتدا تی شرت مخصوص آن را بپوشید و سپس، دستگاه را در 

جیبی قرار دهید که روی آن و در پشت گردن تعبیه شده است. 
بــا اســتفاده از اپلیکیشــن مربــوط به دســتگاه که در روی گوشــی 

هوشمندتان نصب کرده اید، می توانید دســتگاه را کنترل کنید و دمای 
آن را به صورت آنی کم یا زیاد کنید. ســونی گفته  اســت این دستگاه را 
 می توان هم در روزهای گرم تابســتان و هم در روزهای ســرد زمستان 

استفاده کرد. 

استفاده از ربات ها در حین عمل جراحی، کار جدیدی نیست اما این موضوع که 
همه فعالیت ها در یک اتاق عمل تنها با کمک ربات ها انجام شده و انسان در آن 

هیچ دخالتی نداشته باشد، آزمایش جدیدی است که به 
تازگی مورد بررســی قرار گرفته است. آزمایش هایی که 
به تازگی صورت گرفته است نشان می دهند که می توان 
به ربات ها در این زمینه اعتماد کرده و یک عمل جراحی 
را به طور کامل به آن ها ســپرد. یک ربات جراح با نام 
STAR با کمک بازوی رباتیک خود اقدام به بخیه کردن 
بدن یک حیوان کرده اســت و پس از بررسی های کامل 
یک تیم پزشــکی، مشخص شــد که این بخیه ها مورد 
تایید بوده و حتی از کار برخی از جراحان نیز بهتر است. 

ربات ها، پلاستیک اقیانوس را جمع آوری می کنند

احتمال حیات جانداران میکروسکوپی روی ماه

جراحی ربات ها به جای پزشکان

خنک کننده  جیبی در تابستان
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پژوهشکده



در این صفحه پیشنهادهایی برای تقویت مهارت های غیر درسی شما  ارائه می شود. شما را به شرکت در چالش »هفت و نیم« دعوت می کنیم.  با شرکت در این چالش ها، یک حرکت جمعی 
را تجربه می کنیم. این چالش ها هر ماه برگزار خواهد شد و همه علامه ای ها می توانند در آن شرکت کنند. شما هم اگر پیشنهادی دارید می توانید برای ماهنامه »هفت و نیم« بفرستید. 

همراهان
چالش ماه

تا به حــال به همراه پدر یا مادرتان آشــپزی کرده اید؟ 
دوست دارید به همراه خانواده تان در یک برنامه آشپزی 
شرکت کنید؟ برای اینکه توانایی خودتان در آشپزی را 
محک بزنید، به چالش این شماره ماهنامه »هفت و نیم« 
با عنوان »آشپزی در خانه، امُلت پزی با خانواده« بپیوندید. 

چطور در چالش آشپزی شرکت کنیم؟
برای شــرکت در چالش آشــپزی، ابتدا از پدر و 

مادرتان خواهش کنید تا وســائل و مواد 
مورد نیاز پختن یک امُلت خوشمزه 

را مهیا کنند. تخــم مرغ، گوجه 
فرنگی، نمــک، ادویه، روغن یا 
کره، تابه، قاشــق و آنچه را که 
دوست دارید در املت تان باشد 
را کنار دســت تان بگذارید و 
با کمــک پدر یا مــادر امُلت 

خوشــمزه ای آماده کنید. پدر 
یا مادرتان در فرآیند آماده ســازی 

امُلت باید کنارتان باشــند. امُلت که 
آماده شــد آن را تزیین کنیــد و روی میز 

غذاخوری بگذارید. حالا از آن عکس بگیرید و از طریق 
راه های ارتباطی فضای مجازی با شماره 09035452908 
برای مان ارسال کنید. هر شرکت کننده می تواند سه عکس 
از غذایش ارسال کند. خودتان هم می توانید داخل عکس 
باشــید. قضاوت درباره طعم امُلت بــا خانواده تان اما به 

تزئیناتش دقت کنید. 
شرکت در چالش آشپزی چه فایده ای دارد؟

با شرکت در چالش »آشپزی در خانه، امُلت پزی با خانواده« 
با یک تیر، دو نشــان را هــدف می گیرید. ابتدا در کنار 

پدر و مادرتان پختن یک غذای 
ساده و خوشمزه را یاد می گیرید 

 و بعــد در مســابقه بزرگ 

»آشــپزی علامه ای ها«  شرکت می کنید. این مسابقه با 
همکاری »گروه غذایی هفت و نیم« برگزار می شود.

وقتی عکس های امُلت تان به دست مان رسید یعنی شما 
برای شــرکت در مسابقه بزرگ »آشــپزی علامه ای ها« 
اعلام آمادگــی کرده اید. از بین همــه دانش آموزانی که 
عکس هایشان به دست مان رسیده باشد، 5 نفر به قید قرعه 
انتخاب می شوند تا به همراه پدر و نماینده مدرسه شان 
به سالن پخت غذاهای »گروه غذایی هفت 
 و نیم« دعوت شــوند و در مســابقه 

شرکت کنند.
مسابقه »آشپزی علامه ای ها« 

چطور برگزار می شود؟
مسابقه »آشپزی علامه ای ها« 
مهرماه توســط »گروه غذایی 
هفــت و نیم« در آشــپزخانه 
بزرگ این گــروه غذایی برگزار 
می شــود. دانش آمــوزان انتخاب 
شــده به همراه نماینده مدرســه و 
پدران شــان یک گروه تشکیل می دهند 
و در مســابقه گروهی علامه ای ها به عنوان نماینده 
مدرسه شــان شــرکت می کنند. در ابتدای این رقابت 
غذایی برای پختن توسط سرآشپز »هفت و نیم« انتخاب 
شــده و تیم ها زمان مشخصی وقت دارند که آن غذا را 
به خوشمزه ترین حالت آماده کنند. داوران این مسابقه 
 آشپزان با تجربه ای هستند که از غذاهای هفت و نیمی ها 
می چشــند و برنده را انتخــاب می کنند. با پختن یک 

ارســال  و  ســاده   عکس آن برای ماهنامه امُلت 
»هفت و نیـــم« 
بــه این چالش 
 هیچان انگیــز 

 بپیوندید.

یک جعبه پیتزا برای ذوزنقه  کباب شده
»یک جعبه پیتزا برای ذوزنقه کباب شده« داستانی درباره 
یک خانواده اســت که به یک خانه جدید اسباب کشــی 
می کنند. داستان از آنجایی شروع می شود که این خانواده 
چهار نفره متوجه قاب عکس جامانده ای روی دیوار یکی از 
اتاق های خانه جدیدشان می شوند. قاب عکس مربوط به 
ساکنین قبلی خانه بوده، ولی چرا آن را با خود نبرده اند؟ 
اتفاق هایی که بعدا رخ می دهند به خواننده می فهماند که 
مســتاجران قبلی خانه حق داشته اند آن  قدر باعجله این 
خانه را ترک کنند که حتی قاب عکس خانوادگی شان را 
بر دیوار جا بگذارند. این داســتان را کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان منتشر کرده است.

موزه تاریخ علوم پزشکی
بازدید از موزه ملی علوم پزشکی برای همه دانش آموزان 
تجربه جذابی اســت. این موزه در سال 1380 در منطقه 
امیرآباد بنا شد. ســاختمان موزه در اصل بنایی قاجاری 
 اســت که به دستور امیرکبیر ساخته شــده است. موزه 
علوم پزشــکی 8 بخش دارد که عبارتند از: ابزار و ادوات 
مرتبط با پزشکی، دیرین انسان شناسی، تاریخ دندانپزشکی، 
داروســازی، تاریخ دامپزشکی، تاریخ پرستاری و مامایی، 
تاریخ پزشکی در دوران دفاع مقدس و اسناد و کتب خطی 
پزشکی. با رفتن این محل می توانید تاریخ پزشکی در ایران 
را به طور کامل بشناسید. برای مراجعه به این موزه زیبا در 
روزهای غیر تعطیل و در ســاعات اداری از خیابان کارگر 
شمالی وارد خیابان شــانزدهم و سپس پردیس شمالی 

دانشگاه تهران شوید.

پیشنهادهای تابستانی

کتاب

تهران گردی

چالش

با اُملت پزی
وارد آشپزخانه علامه ای ها شوید

امُلت بپزید، عکس بگیرید و با مدیر مدرسه تان وارد یک گروه آشپزی شوید



شهریار رجاییایزدمهر احمدی نژاد )واحد کارگر شمالی(

)رشته تجربی(
)رشته زبان انگلیسی(

)واحد کارگر شمالی(

دانش آموز دبیرستان علامه طباطبایی
دانش آموز دبیرستان علامه طباطبایی

سعید مصبـاح رتبــه 301 رشته ریاضی

سید عادل عطری رتبه 704 رشته  ریاضی

محمدرضا قاضی مناس رتبه 365 رشته  ریاضی

امیرحسین کبیری رتبه 670 رشته  تجربی

احمدرضا اسماعیل افجه رتبه 327 رشته  ریاضییسنا رستم بیک  رتبه 191رشته  ریاضی
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